
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

19.12.2022 № 17
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.12.2022 № 17
город Ядрин

О  возложении  исполнения
полномочий глав  администраций
сельских  поселений  Ядринского
района Чувашской Республики

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Чувашской
Республики от  18.10.2004 № 19 «Об организации местного  самоуправления в  Чувашской
Республике»,  Законом  Чувашской  Республики  от  20.03.2022 №  30  «О  преобразовании
муниципальных  образований  Ядринского  района  Чувашской  Республики  и  о  внесении
изменений  в  Закон  Чувашской  Республики  «Об  установлении  границ  муниципальных
образований  Чувашской  Республики  и  наделении  их  статусом  городского,  сельского
поселения, муниципального района и городского округа», в связи с завершением процесса
формирования администрации  Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
30 декабря 2022 года и в  целях обеспечения  в  переходный период исполнения органами
местного  самоуправления  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  на
территории  Ядринского района Чувашской Республики,   Собрание депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Возложить  с  20  декабря  по  30 декабря  2022 года исполнение  полномочий глав
администраций  сельских  поселений  Ядринского  района  Чувашской  Республики  на
следующих лиц:

1.1.  главы  администрации  Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики на Волкова Юрия Валериановича;

1.2.  главы  администрации  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики на Авдееву Светлану Аверьяновну;

1.3.   главы администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на Иванова Константина Станиславовича;

1.4. главы администрации  Кильдишевского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на Алексеева Николая Вениаминовича;

1.5.  главы  администрации  Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Иванова Владимира Исаевича;

1.6.  главы  администрации  Малокарачкинского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики на Яковлеву Светлану Валерьевну;

1.7.  главы  администрации  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Спиридонову Лидию Андреевну;

1.8.  главы  администрации  Николаевского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Кириллову Нину Валериановну;

1.9.  главы администрации Персирланского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики на Степанову Наталию Юрьевну;



1.10.  главы  администрации  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Федорова Александра Ксенофонтовича;

1.11.  главы  администрации  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики администрации на Недопивцева Александра Александровича;

1.12.  главы  администрации  Старотиньгешского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики на Михайлову Светлану Николаевну;

1.13.  главы администрации Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Албутову Наталию Николаевну;

1.14.  главы  администрации  Чебаковского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Жержен Элладу Михайловну;

1.15.  главы  администрации  Ювановского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Садикова Евгения Владимировича;

1.16.  главы  администрации  Ядринского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики на Чернова Валерия Васильевича.

2.  Оплата труда указанных должностных лиц осуществляется в размере и порядке,
установленном  для  денежного  содержания  глав  сельских  поселений  Ядринского  района
Чувашской Республики, за счет сметы расходов соответствующих администраций сельских
поселений Ядринского района Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
              

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа        
Чувашской Республики                                                                                                 С.В.Мешков


